Проект

Российская Федерация
[bookmark: _GoBack]Новгородская область
Дума Великого Новгорода
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав муниципального образования -
городского округа Великий Новгород

Дума Великого Новгорода
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования - городского округа Великий Новгород, принятый решением Думы Великого Новгорода от 02.10.2017 № 1267
(в редакции решений Думы Великого Новгорода от 24.10.2019 № 290, от 29.09.2020 № 468, от 25.02.2021 № 530, от 23.09.2021 № 600, от 24.06.2022 № 722,
от 28.10.2022 № 758), следующие изменения:
1.1. Абзац третий статьи 15 изложить в следующей редакции:
"Муниципальные выборы в Думу Великого Новгорода проводятся с применением смешанной избирательной системы. По единому избирательному округу избираются 10 депутатов, и 20 депутатов избираются по 20 одномандатным округам.";
1.2. Пункт 38 части 2 статьи 37 исключить;
1.3. Пункт 12 раздела "в области жилищно-коммунального хозяйства, бытового и торгового обслуживания населения" статьи 38 изложить в следующей редакции:
"12) разработка основных направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения, утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения;";
1.4. В статье 43 слова "О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области" заменить словами "О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области, и депутатов представительных органов муниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе".
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области в установленном порядке.
3. Установить, что настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Новгород" после его государственной регистрации и
вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
___________________________